INDICAÇÃO Nº
584
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as providências necessárias para que sejam realizadas obras de pavimentação da Estrada Vicinal Braz Villar no município de Promissão.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício nº 048/09, do Sr. João Balduíno dos Santos Neto, Vereador Municipal, reivindicando verbas para realização de pavimentação da Estrada Vicinal no município de Promissão.

Segundo o Vereador a referida vicinal é um importante elo de ligação entre o município de Promissão com a Rodovia Marechal Rondon, SP 455, sendo que o trecho a ser pavimentado é de 8,5 km de extensão, vindo a beneficiar inúmeras empresas e trabalhadores, garantindo conforto e segurança para os que trafegam pelo local.

Por essa razão, fazemos a presente Indicação a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 938442 050410 1324